第 1頁，共 3頁

臺中市空氣品質改善委員會 114年第 2次會議紀錄

一、 時間：114年 8月 1日(星期五)下午 3時

二、 地點：臺灣大道市政大樓惠中樓市政廳

三、 主席：盧主任委員秀燕                           紀錄：張詠雅

四、 出(列)席單位及人員：如簽到單

五、 專案報告及提案說明：

專案報告一：114年第 1次會議裁示事項辦理情形及歷次會議辦理情

形追蹤

主席裁示：

(一) 109年第 1次會議裁示事項(二)：持續列管。

(二) 109年第 4次會議裁示事項(二)：持續列管。

(三) 109年第 4次會議裁示事項(二) 之 110年第 2次會議及 112年第

1次會議補充說明：解除列管。

(四) 109年第 4次會議裁示事項(二) 之 111年第 1次會議補充說明：

解除列管。

(五) 109年第 4次會議裁示事項(二) 之 113年第 3次會議補充說明：

解除列管。

(六) 111年第 1次會議裁示事項(ㄧ)：持續列管。

(七) 111年第 1次會議裁示事項(ㄧ)之 113年第 3次會議及 114年第 1

次會議補充說明：解除列管。

(八) 111年第 1次會議裁示事項(ㄧ)之 112年第 3次會議及 113年第 4

次會議補充說明：持續列管。

(九) 111年第 2次會議裁示事項(二)之 113年第 1次會議補充說明：永

續辦、秘書處解除列管；114 年第 1 次會議補充說明：經發局持

第 2頁，共 3頁

續列管。

(十) 112年第 1次會議裁示事項(ㄧ)：持續列管。

(十一) 112年第 2次會議裁示事項(ㄧ)：解除列管。

(十二) 112年第2次會議裁示事項(ㄧ) 之113年第1次會議補充說明：

持續列管。

(十三) 113年第 1次會議裁示事項(ㄧ) 之 113年第 3次會議及 114年

第 1次會議補充說明：持續列管。

(十四) 114年第 1次會議裁示事項(ㄧ)：解除列管。

(十五) 114年第 1次會議裁示事項(二)：持續列管。

專案報告二：臺中市 iBike倍增計畫

主席裁示：

謝謝交通局的報告，提出的「里里有 ibike」，但仍需考慮不同需

求。建議在特定地區，尤其是遊客較多或地形較為陡峭的地方，

可以考慮導入電輔車的方案，設置數量可考慮為 4到 5台，建議

可作為長期規劃的一部分。

專案報告三：臺中市空品績效展現

主席裁示：

謝謝環保局的報告，今年新增 3處空品維護區，水湳及中央公園

未來皆可能會有大型公共建設或民間的工程進行。建議由都發局、

建設局等相關單位與環保局進行後續協調與討論，以因應未來工

程密集施作時，加強對相關業者之空品防制宣導與管理措施。

第 3頁，共 3頁

專案報告四：臺中市空氣品質概況及藍天白雲行動計畫執行成效(統

計至 114年 5月)

主席裁示：

請經發局、水利局、交通局持續加強，務必努力達成年度目標。

六、 主席結論：

感謝各位同仁的努力，希望下一次會議各項追蹤的指標都能夠再更

加的具體、有所進展，謝謝大家。

七、 散會：下午 5時